



**СОВЕТ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА**

LXV сессия

РЕШЕНИЕ № 495

III созыва

«23» октября 2018 года

г. Темрюк

О внесении изменений в решение L сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района III-го созыва от 21 ноября 2017 года № 393 «О бюджете Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2018 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минфина России от 01 июля 2013 года N 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ», Законом Краснодарского края от 20 декабря 2017 года № 3711-КЗ «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом Темрюкского городского поселения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Темрюкском городском поселении Темрюкского района, в связи с увеличением безвозмездных поступлений из бюджета Краснодарского края в сумме 2 550,2 тыс. рублей, уменьшением расходов в сумме 110,9 тыс. рублей Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести в решение L сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района III-го созыва от 21 ноября 2017 года № 393 «О бюджете Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Изменить следующие основные характеристики бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2018 год:

- 1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова «440 363,2» тыс. рублей» заменить словами «442 913,4» тыс. рублей»;
- 2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме» слова «487 699,7» тыс. рублей» заменить словами «490 139,0» тыс. рублей»;

3) подпункт 4 пункта 1 изложить в новой редакции: «4) дефицит бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района в сумме 47 225,6 тыс. рублей»;

4) пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Утвердить в составе доходов бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района безвозмездные поступления в сумме 202 121,4 тыс. рублей»;

5) в пункте 16 после слов «объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2018 год» слова «164 438,3 тыс. рублей» заменить словами «163 654,6 тыс. рублей».

1.2. Приложение № 4 «Объем поступлений доходов в бюджет Темрюкского городского поселения Темрюкского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Темрюкского городского поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 10 «Программа муниципальных заимствований Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением решения Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района «О внесении изменений в решение I сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района III-го созыва от 21 ноября 2017 года № 393 «О бюджете Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2018 год» возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района А.В. Румянцеву и постоянную комиссию Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов,

земельных и имущественных отношений, распоряжению муниципальной собственностью (председатель В.С. Герман).

3. Администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района обеспечить официальное опубликование настоящего решения в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань».

4. Решение Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района «О внесении изменений в решение I сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района III-го созыва от 21 ноября 2017 года № 393 «О бюджете Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2018 год» вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23 октября 2018 года.

Глава Темрюкского городского поселения
Темрюкского района

Председатель Совета Темрюкского городского поселения
Темрюкского района

«23» октября 2018 г.



М.В. Ермолаев

О.С. Гусева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения LXX сессии Совета Темрюкского городского поселения
Темрюкского района III созыва «23» 10.2018 года № 495
«О внесении изменений в решение L сессии Совета Темрюкского городского
поселения Темрюкского района III-го созыва от 21 ноября
2017 года № 393 «О бюджете Темрюкского городского поселения Темрюкского
района на 2018 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минфина России от 01 июля 2013 года N 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ», Законом Краснодарского края от 20 декабря 2017 года № 3711-КЗ «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями), Уставом Темрюкского городского поселения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Темрюкском городском поселении Темрюкского района, в связи с увеличением безвозмездных поступлений из бюджета Краснодарского края в сумме 2 550,2 тыс. рублей, увеличением расходов в сумме 2 661,1 тыс. рублей выносятся проект решения по следующим вопросам:

1) увеличение безвозмездных поступлений из бюджета Краснодарского края в сумме 2 550,2 тыс. рублей;

2) увеличение расходной части бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района на общую сумму 2 661,1 тыс. рублей (Приложения № 1, 2 и 3), в том числе по следующим разделам (подразделам) бюджетной классификации:

2.1) по разделу «Общегосударственные вопросы» сумму «35 477,6» заменить на сумму «36 094,7» (т.е. увеличить на 617,1 тыс. рублей):

№ п/п	Код раздела	изменения, тыс. рублей в т.ч.			Примечание
		всего, т.р.	«+»	«-»	
1	0113	+617,1	+617,1		Увеличение ЛБО по разделу в связи с необходимостью: 1) возмещения судебных расходов по исполнительным листам по решению суда в сумме 154,4 т. руб.; 2) увеличения расходов в рамках муниципальной программы Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Обеспечение информационного освещения деятельности органов местного самоуправления» в сумме 462,7 тыс. руб. на публикацию нормативно-правовых актов;
Итого по 0100		+617,1	+617,1		

2.2) по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» сумму «502,7» заменить на сумму «1 545,5» (т.е. увеличить на 1 042,8 тыс. рублей):

№ п/п	Код раздела	изменения, тыс.рублей в т.ч.			примечание
		всего, т.р.	«+»	«-»	
1	0309	+1 042,8	+1 042,8		Увеличение ЛБО в связи с необходимостью разработки предпроектных изысканий на оползневых участках в г. Темрюке в сумме 1 042,8 тыс. рублей
Итого по 0300		+1 042,8	+1 042,8		

2.3) по разделу «Национальная экономика» сумму «174 513,8» заменить на сумму «173 730,1» (т.е. уменьшить на 783,7 тыс. рублей):

№ п/п	Код раздела	изменения, тыс.рублей в т.ч.			примечание
		всего, т.р.	«+»	«-»	
1	0409	-783,7		-783,7	Уменьшение ЛБО: - в связи с уменьшением плановых назначений по доходному источнику формирования дорожного фонда - единому сельскохозяйственному налогу в сумме 783,7 тыс. руб.
Итого по 0400		-783,7		-783,7	

2.4) по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» сумму «203 439,1» заменить на сумму «203 896,3» (т.е. увеличить на 457,2 тыс. рублей):

№ п/п	Код раздела	изменения, тыс.рублей в т.ч.			примечание
		всего, т.р.	«+»	«-»	
1	0503	+ 457,2	+ 457,2		Увеличение ЛБО: - в связи с выделением субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам из бюджета КК на приобретение и установку оборудования, благоустройство территории детских игровых и спортивных площадок города Темрюка в сумме 1 500,0 тыс. руб.; - в связи с необходимостью выполнения проектных работ по объектам «Обустройство парка им. Пушкина» и «Обустройство сквера им. Ленина» в сумме 490,2 тыс. руб. Уменьшение ЛБО: - в связи с уменьшением плановых назначений по муниципальной программе Темрюковского городского поселения Темрюковского района «Организация

					благоустройства территории» в сумме 1 533,0 тыс. руб.
Итого по 0500		+ 457,2	+ 457,2		

2.5) по разделу «Культура» сумму «54 595,6» заменить на сумму «55 699,9» (т.е. увеличить на 1 104,3 тыс. рублей):

№ п/п	Код раздела	изменения, тыс.рублей в т.ч.			примечание
		всего, т.р.	«+»	«-»	
1	0801	+ 1 104,3	+ 1 104,3		Увеличение ЛБО: - в связи с выделением субсидии на повышение заработной платы из бюджета КК в сумме 1 050,2 тыс. руб.; - в связи с выделением средств МКУ «ГОК» на установку системы внутреннего и наружного видеонаблюдения в сумме 132,5 тыс. рублей; - в связи с необходимостью оплаты внешней экспертизы выполненных работ по объекту «Текущий ремонт памятного знака воинам-интернационалистам, погибшим в Афганистане и чеченском конфликте г. Темрюк, ул. Ленина» в сумме 6,0 тыс. рублей. Уменьшение ЛБО: - в связи с уменьшением плановых назначений по мероприятию «Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам по 3000 рублей, имеющим право на их получение (софинансирование к краевому бюджету МКУ "Городское библиотечное объединение) в сумме 84,4 тыс. руб.
Итого по 0800		+ 1 104,3	+ 1 104,3		

2.6) по разделу «Социальная политика» сумму «2 634,9» заменить на сумму «2 636,5» (т.е. увеличить на 1,6 тыс. рублей):

№ п/п	Код раздела	изменения, тыс.рублей в т.ч.			Примечание
		всего, т.р.	«+»	«-»	
1	1001	+1,6	+1,6		Увеличение ЛБО: - в связи с необходимостью выделения дополнительных средств для проведения выплат пенсионного обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

					Темрюкского городского поселения Темрюкского района в сумме 1,6 тыс. рублей.
Итого по 1000		+1,6	+1,6		

Заместитель главы
Темрюкского городского поселения
Темрюкского района



А.В. Румянцева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению LXX сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
от «23» 10.2018 № 495

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению L сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
«21» ноября 2017 года № 393
(в редакции решения LXX сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
от «23» 10.2018 № 495)

Объем поступлений доходов в бюджет Темрюковского городского поселения Темрюковского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год

		(тыс. рублей)
Код	Наименование доходов	Сумма
1	2	3
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	247 889,8
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц*	102 720,0
1 03 02230 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	2 710,0
1 03 02240 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	38,7
1 03 02250 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	4 368,2
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог*	547,4
1 06 01030 13 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	12 213,0
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог*	66 360,0
1 11 05010 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	26 703,9
1 11 05013 13 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	

1 11 05030 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	10 350,0
1 11 05035 13 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	
1 11 07015 13 0000 120	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями	218,9
1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства*	669,4
1 14 02053 13 0000 410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	14 425,8
1 14 06013 13 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений*	5 611,7
1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба*	72,8
1 17 05050 13 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений	880,0
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	195 023,6
2 02 25467 13 0000 151	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек	7 789,3
2 02 25497 13 0000 151	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	389,3
2 02 29999 13 0000 151	Прочие субсидии бюджетам городских поселений	184 557,9
2 02 30024 13 0000 151	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	12,4
2 02 49999 13 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	9 372,5
2 19 60010 13 0000 151	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений	-7 097,8
	ВСЕГО ДОХОДОВ	442 913,4

* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет Темрюкского городского поселения Темрюкского района в соответствии с законодательством Российской Федерации."

Заместитель главы
Темрюкского городского поселения
Темрюкского района



А.В. Румянцева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению LXX сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
от «23» 10. 2018 № 495

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению L сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
«21» ноября 2017 года № 393
(в редакции решения LXX сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
от «23» 10. 2018 № 495)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018
год

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование	РЗ	ПР	Сумма
1	2	3	4	5
	Всего расходов			490 139,0
	в том числе:			
1.	Общегосударственные вопросы	01	00	36 094,7
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	1 251,5
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03	1 705,4
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	16 374,5
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06	274,8
	Резервные фонды	01	11	100,0
	Другие общегосударственные вопросы	01	13	16 388,5
2.	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	00	1 545,5
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09	1 042,8
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	14	502,7

3. Национальная экономика	04	00	173 730,1
Транспорт	04	08	5 772,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	163 654,6
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	4 303,0
4. Жилищно-коммунальное хозяйство	05	00	203 896,3
Жилищное хозяйство	05	01	5 077,3
Коммунальное хозяйство	05	02	90 215,7
Благоустройство	05	03	108 603,3
5. Образование	07	00	4 355,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	07	05	282,4
Молодежная политика	07	07	4 073,5
6. Культура, кинематография	08	00	55 699,9
Культура	08	01	55 699,9
7. Социальная политика	10	00	2 636,5
Пенсионное обеспечение	10	01	317,1
Социальное обеспечение населения	10	03	1 666,9
	10	06	
Другие вопросы в области социальной политики			652,5
8. Физическая культура и спорт	11	00	12 170,1
Массовый спорт	11	02	12 170,1
Обслуживание государственного и муниципального долга	13	00	10,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	13	01	10,0 »

Заместитель главы
Темрюкского городского поселения
Темрюкского района



А.В. Румянцева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению LXV сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
от «23» 10.2018 № 495

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению L сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
«21» ноября 2017 года № 393
(в редакции решения LXV сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва,
от «23» 10.2018 № 495)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Темрюковского городского поселения Темрюковского района и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год

№ п/п	Наименование	ЦСР	ВР	Сумма
1	2	3	4	5
	Всего расходов			490 139,0
	Муниципальная программа Темрюковского городского поселения Темрюковского района «Управление муниципальным имуществом»	5200000000		1170,7
	Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Темрюковского городского поселения Темрюковского района	5210000000		1170,7
	Обеспечение полного и своевременного учёта муниципального имущества, достоверности и актуализации сведений реестра муниципального имущества Темрюковского городского поселения Темрюковского района	5210100000		887,8
	Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом Темрюковского городского поселения Темрюковского района	5210110010		887,8
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5210110010	240	887,8
	Содержание и обслуживание имущества казны Темрюковского городского поселения Темрюковского района	5210200000		282,9
	Мероприятия по содержанию и обслуживанию казны Темрюковского городского поселения Темрюковского района	5210220020		282,9
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5210220020	240	246,5
	Уплата налогов, сборов и иных платежей	5210220020	850	36,4

Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Календарь памятных дат»	5300000000		880,3
Сохранение информационного пространства важнейших исторических событий и укрепление нравственных ценностей	5310000000		880,3
Ознаменованние праздничных дней и памятных дат истории России и Кубани.	5310100000		880,3
Проведение праздничных мероприятий	5310110030		880,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5310110030	240	880,3
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных учреждений»	5400000000		79377,7
Обеспечение выполнения уставных целей и задач, возложенных на муниципальные учреждения, подведомственные администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района	5410000000		79377,7
Своевременное финансовое обеспечение деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия» и выполнения муниципального задания МБУ «Общественно-социальный центр»	5410100000		79377,7
Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия»	5410110040		5337,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	5410110040	110	4603,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5410110040	240	732,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей	5410110040	850	2,2
Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ «Общественно-социальный центр»	5410110050		74039,8
Субсидии бюджетным учреждениям	5410110050	610	74039,8
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления»	5500000000		792,0
Поддержка деятельности территориального общественного самоуправления на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	5510000000		792,0
Повышение активности участия органов ТОС в решении социально значимых проблем	5510100000		792,0
Компенсационные выплаты руководителям органов ТОС	5510110060		792,0

Иные выплаты населению	5510110060	360	792,0
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Обеспечение информационного освещения деятельности органов местного самоуправления»	5600000000		2636,7
Обеспечение информирования граждан о деятельности органов местного самоуправления и социально-политических событиях в Темрюкском городском поселении Темрюкского района	5610000000		2636,7
Опубликование нормативно-правовых актов и информационных сообщений о деятельности органов местного самоуправления Темрюкского городского поселения Темрюкского района	5610100000		2633,4
Публикация нормативно правовых актов и информационных сообщений о деятельности органов местного самоуправления Темрюкского городского поселения Темрюкского района	5610110070		2633,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5610110070	240	2633,4
Организация подписки на периодические издания	5610200000		3,3
Подписка на периодические издания	5610220070		3,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5610220070	240	3,3
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Материально-техническое обеспечение деятельности администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района»	5700000000		1368,7
Материально-техническое обеспечение деятельности администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района	5710000000		1368,7
Осуществление мероприятий по модернизации и обновлению материально-технической базы администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района	5710100000		1368,7
Содержание и улучшение материально-технической базы	5710110080		1368,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5710110080	240	1368,7
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно- коммуникационных технологий"	5800000000		1009,0

Эксплуатация, обслуживание и повышение эффективности использования информационно-коммуникационных технологий	5810000000		1009,0
Приобретение и сопровождение программного обеспечения	5810100000		1009,0
Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-коммуникационных технологий	5810110090		1009,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5810110090	240	1009,0
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Противодействие коррупции»	5900000000		1835,2
Проведение мероприятий, направленных на устранение условий, порождающих коррупцию	5910000000		1835,2
Создание условий для противодействия коррупции в структурных подразделениях администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского район	5910100000		1835,2
Мероприятия, направленные на формирование нетерпимого отношения к коррупции (специальные расходы)	5910110100		1735,2
Специальные расходы	5910110100	880	1735,2
Создание комплексной системы противодействия коррупции	5910120100		100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5910120100	240	100,0
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Развитие муниципальной службы»	6000000000		385,1
Развитие и совершенствование муниципальной службы	6010000000		385,1
Формирование эффективной системы управления муниципальной службой	6010100000		385,1
Организация обучения муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности	6010110110		385,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	6010110110	120	102,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6010110110	240	282,4
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности"	6200000000		256,4
Создание необходимых условий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Темрюкского городского поселения Темрюкского района	6210000000		256,4

Обучение населения мерам пожарной безопасности и действиям при пожарах	6210100000		14,0
Изготовление наглядного материала	6210110130		14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6210110130	240	14,0
Ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения	6210300000		242,4
Ремонт пожарных гидрантов	6210330130		242,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6210330130	240	242,4
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Обеспечение равной доступности транспортных услуг населению»	6300000000		5772,5
Обеспечение бесперебойной работы общественного транспорта на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	6310000000		5772,5
Возмещение части затрат перевозчикам, возникающих при перевозке пассажиров	6310100000		5266,1
Предоставление субсидии перевозчикам	6310110140		5266,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров работ, услуг	6310110140	810	5266,1
Организация маршрутной сети Темрюкского городского поселения Темрюкского района	6310200000		500,0
Разработка маршрутной сети общественного транспорта Темрюкского городского поселения Темрюкского района	6310211140		500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6310211140	240	500,0
Информирование о времени движения общественного транспорта	6310300000		6,4
Изготовление информационных табличек расписания движения маршрутного транспорта	6310312140		6,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6310312140	240	6,4
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Повышение безопасности дорожного движения»	6400000000		163 654,6

Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	6410000000		163 654,6
Содержание, капитальный ремонт, текущий ремонт и обустройство автомобильных дорог местного значения	6410200000		163 654,6
Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения	6410220150		18 264,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6410220150	240	18 264,3
Обустройство автомобильных дорог местного значения	6410250150		1 421,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6410250150	240	1 421,4
Капитальный ремонт автомобильных дорог	6410213150		8 539,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6410213150	240	8 539,4
Нанесение горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах местного значения	6410240150		2 825,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6410240150	240	2 825,1
Замена барьерных ограждений	6410216150		1 518,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6410216150	240	1 518,6
Реализация государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» в 2018 году (за счет средств бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района)	6410217150		1 307,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6410217150	240	1 307,2
Реализация государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» в 2018 году	64102S2440		129778,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	64102S2440	240	129778,6
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Подготовка градостроительной и землеустроительной документации"	6500000000		4253,0

Совершенствование нормативно-правовой базы градостроительной и землеустроительной деятельности Темрюкского городского поселения Темрюкского района	6510000000		4253,0
Приведение нормативно-правовой базы градостроительной деятельности в соответствие с требованиями законодательства	6510100000		1407,8
Проведение мероприятий по подготовке градостроительной документации	6510111160		1407,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6510111160	240	1407,8
Приведение нормативно-правовой базы землеустроительной деятельности в соответствие с требованиями законодательства	6510200000		2845,2
Проведение кадастровых работ по межеванию земель для постановки на кадастровый учет	6510220160		201,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6510220160	240	201,6
Проведение археологической разведки в границах земельных участков	6510230160		2344,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6510230160	240	2344,5
Проведение работ по инженерно-геодезическим изысканиям по выносу в натуру границ отвода земель	6510231160		59,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6510231160	240	59,1
Проведение работ по оценке стоимости права на земельные участки	6510232160		240,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6510232160	240	240,0
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Поддержка малого и среднего предпринимательства"	6600000000		50,0
Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Темрюкском городском поселении Темрюкского района	6610000000		50,0
Развитие деловой активности населения за счет повышения интереса к предпринимательской деятельности	6610100000		50,0
Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства	6610110170		50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6610110170	240	50,0
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Использование арендных платежей»	6700000000		10649,6
Улучшение качества энергоснабжения потребителей Темрюкского городского поселения Темрюкского района	6710000000		10649,6
Строительство, капитальный ремонт, реконструкция и техническое перевооружение объектов электросетевого комплекса	6710100000		10649,6
Реконструкция и капитальный ремонт электрических сетей и оборудования	6710110180		10649,6
Бюджетные инвестиции	6710110180	410	10649,6
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Развитие систем водоснабжения"	6800000000		23760,8
Обеспечение бесперебойного водоснабжения Темрюкского городского поселения Темрюкского района	6810000000		23760,8
Содержание, ремонт и реконструкция существующих систем водоснабжения	6810100000		23060,9
Капитальный ремонт водопроводных сетей	6810110190		13657,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6810110190	240	13657,7
Капитальный ремонт водопроводных сетей (за счет средств бюджета муниципального образования Темрюкский район)	6810110191		7000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6810110191	240	7000,0
Обслуживание (телеинспекция) и ремонт артезианских скважин на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	681020190		1837,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	681020190	240	1837,3
Капитальный ремонт водопроводных сетей (за счет средств бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района)	6810165020		167,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6810165020	240	167,1
Ликвидация артезианских скважин	6810140190		199,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6810140190	240	199,8

Обследование участка водопроводной сети	6810170190		199,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6810170190	240	199,0
Строительство водопроводных сетей	6810200000		699,9
Строительство водопровода	6810215190		699,9
Бюджетные инвестиции	6810215190	410	699,9
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Водоотведение"	6900000000		3418,1
Обеспечение бесперебойного водоотведения на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	6910000000		3418,1
Ремонт и улучшение качества водоотведения	6910100000		3418,1
Проведение проектно-изыскательских работ	6910113200		999,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6910113200	240	203,8
Бюджетные инвестиции	6910113200	410	795,3
Капитальный ремонт	6910140200		2419,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6910140200	240	2419,0
муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Организация благоустройства территории"	7000000000		28207,4
Комплексное повышение уровня благоустройства территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	7010000000		28207,4
Развитие системы благоустройства Темрюкского городского поселения Темрюкского района	7010100000		28207,4
Обеспечение бесперебойного электроснабжения уличного освещения	7010110210		12568,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7010110210	240	12568,2
Ликвидация несанкционированных свалок	7010120210		3680,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	7010120210	810	3680,8
Отлов безнадзорных животных	7010130210		419,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7010130210	240	419,2
Прочее благоустройство	7010140210		6585,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7010140210	240	3 382,9
Бюджетные инвестиции	7010140210	410	3202,5
Прочее благоустройство (за счет средств бюджета муниципального образования Темрюкский район)	7010140211		572,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7010140211	240	240,0
Бюджетные инвестиции	7010140211	410	332,5
Содержание парка им. Пушкина	7010115210		282,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7010115210	240	282,7
Приобретение бункеров, контейнеров для твёрдых коммунальных отходов	7010116210		442,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7010116210	240	442,3
Содержание "Братского кладбища"	7010170210		144,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7010170210	240	144,4
Приобретение спецтехники и другого оборудования для благоустройства	7010180210		1659,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7010180210	240	1 659,1
Приобретение спецтехники и другого оборудования для благоустройства (за счет средств бюджета муниципального образования Темрюкский район)	7010180211		1800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7010180211	240	1800,0
Выполнение дизайн-проекта	7010190210		52,8
Бюджетные инвестиции	7010190210	410	52,8
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Ритуальные услуги»	7100000000		2704,4

Качественное оказание ритуальных услуг	7110000000		2704,4
Организация захоронения безродных	7110100000		142,7
Организация ритуальных услуг на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	7110110220		142,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7110110220	240	142,7
Содержание мест захоронения	7110200000		2561,7
Благоустройство территории кладбищ	7110220220		2561,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7110220220	240	2561,7
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Молодежь Темрюка»	7200000000		4 073,5
Социальное, культурное, нравственное и физическое развитие молодежи	7210000000		4 073,5
Развитие молодежной политики в Темрюкском городском поселении Темрюкского района	7210100000		4 073,5
Содержание МКУ «Молодежный досуговый центр»	7210110260		3 255,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	7210110260	110	2 759,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7210110260	240	482,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей	7210110260	850	13,6
Создание благоприятных условий для развития и реализации потенциала молодежи	7210110270		818,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	7210110270	110	397,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7210110270	240	420,9
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Развитие сферы культуры»	7300000000		55349,9
Сохранение и развитие библиотечной и культурно-досуговой деятельности	7310000000		55349,9
Создание условий для развития творческого потенциала жителей поселения	7310100000		54444,0
Содержание МКУ «Городское библиотечное объединение»	7310110280		4389,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	7310110280	110	2352,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7310110280	240	1995,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей	7310110280	850	41,4
Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю	73101S0120		27659,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	73101S0120	110	19120,0
Субсидии автономным учреждениям	73101S0120	620	8539,0
Содержание МКУ «Городское объединение культуры»	7310110300		8221,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	7310110300	110	4473,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7310110300	240	3350,2
Бюджетные инвестиции	7310110300	410	199,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей	7310110300	850	197,9
Организация и проведение праздничных мероприятий	7310130300		1269,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7310130300	240	1269,2
Реализация мероприятий государственной программы "Развитие культуры" подпрограммы «Поддержка клубных учреждений» (за счет средств бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района)	7310140300		95,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7310140300	240	95,1
Реализация мероприятий государственной программы "Развитие культуры" подпрограммы «Поддержка клубных учреждений»	73101L4670		8559,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	73101L4670	240	8559,7

Содержание МАУ «Кинодосуговый центр «Тамань»	7310110310		4250,2
Субсидии автономным учреждениям	7310110310	620	4250,2
Сохранение объектов культурного наследия местного значения	7310200000		905,9
Содержание памятников	7310210310		905,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7310210310	240	905,9
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Обеспечение жильем молодых семей"	7400000000		752,9
Предоставление муниципальной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям Темрюкского городского поселения Темрюкского района, нуждающимся в улучшении жилищных условий	7410000000		752,9
Получение молодыми семьями – участниками основного мероприятия социальных выплат на приобретение (строительство) жилья	7410100000		752,9
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья	74101L0200		752,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	74101L0200	320	752,9
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Адресная помощь гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию"	7500000000		964,0
Создание условий для повышения уровня жизни населения	7510000000		964,0
Оказание поддержки гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию	7510100000		314,0
Оказание материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию	7510110340		314,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	7510110340	310	314,0
Оказание поддержки многодетным и малообеспеченным семьям	7510200000		50,0
Приобретение новогодних подарков	7510220340		50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7510220340	240	50,0
Оказание поддержки почетным гражданам города Темрюка	7510300000		600,0
Ежемесячные выплаты Почетным гражданам города Темрюка	7510313340		600,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	7510313340	310	600,0

Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"	7600000000		158,4
Создание благоприятных условий для развития социально ориентированных некоммерческих организаций	7610000000		158,4
Оказание финансовой и имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям	7610110000		158,4
Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям	7610110350		158,4
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	7610110350	630	158,4
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Развитие физической культуры и спорта»	7700000000		12170,1
Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта	7710000000		12170,1
Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий	7710100000		12170,1
Содержание МБУ "Спортивный клуб "Барс"	7710110360		11694,1
Субсидии бюджетным учреждениям	7710110360	610	11694,1
Оформление документации по экологической безопасности МБУ «Спортивный клуб «Барс»	7710113360		476,0
Субсидии бюджетным учреждениям	7710113360	610	476,0
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Формирование муниципального жилищного фонда"	7800000000		5077,3
Улучшение ситуации по обеспечению жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, а также вне очереди	7810000000		5077,3
Осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий	7810010000		5077,3
Приобретение жилых помещений	7810110370		5077,3
Бюджетные инвестиции	7810110370	410	5077,3
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения"	7900000000		399,7
Формирование доступной среды жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения	7910000000		399,7

Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к административным зданиям и объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры *	7910100000		399,7
Проведение мероприятий по оборудованию зданий	7910110380		89,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7910110380	240	89,2
Прочие мероприятия	7910120380		310,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7910120380	240	310,5
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Профилактика терроризма и экстремизма"	8000000000		246,3
Реализация мер по профилактике терроризма, экстремизма и гармонизации межнациональных (межэтнических) конфликтов в границах Темрюкского городского поселения Темрюкского района	8010000000		246,3
Поддержание постоянной работоспособности системы видеонаблюдения	8010100000		55,2
Ремонт и сервисное обслуживание системы видеонаблюдения	8010110390		55,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	8010110390	240	55,2
Активизация профилактической и информационно-пропагандистской работы	8010200000		43,3
Изготовление наглядного материала	8010220390		43,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	8010220390	240	43,3
Обеспечение возможности экстренного сообщения о правонарушении и преступлении	8010300000		147,8
Приобретение пульта экстренной видеосвязи с дежурной службой полиции	8010311390		98,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	8010311390	240	98,8
Монтаж и установка пульта экстренной видеосвязи с дежурной службой полиции	8010312390		49,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	8010312390	240	49,0

Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Развитие газоснабжения"	8100000000		1567,9
Развитие системы газоснабжения Темрюкского городского поселения Темрюкского района	8110000000		1567,9
Модернизация существующей системы газоснабжения	8110100000		1567,9
Проектирование строительства газопровода высокого давления и ШГРП на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	8110120400		1477,0
Бюджетные инвестиции	8110120400	410	1477,0
Проектирование (корректировка) схемы газоснабжения города Темрюка	8110113400		90,9
Бюджетные инвестиции	8110113400	410	90,9
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Энергоснабжение"	8300000000		76,7
Улучшение качества энергоснабжения потребителей Темрюкского городского поселения Темрюкского района	8310000000		76,7
Повышение уровня контроля учета электроэнергии	8310200000		76,7
Обеспечение организации учета электроэнергии	8310220420		76,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	8310220420	240	76,7
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Обеспечение земельных участков, предоставленных многодетным семьям, инженерной инфраструктурой в целях жилищного строительства»	8400000000		42691,0
Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой в целях жилищного строительства на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	8410000000		42691,0
Строительство инженерных сетей	8410200000		42691,0
Строительство сетей водоснабжения и водоотведения (канализации)	84102S2640		42691,0
Бюджетные инвестиции	84102S2640	410	42691,0
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»	8500000000		1042,8

Создание необходимых условий для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	8510000000		1042,8
Проведение изыскательских работ	8510300000		1042,8
Разработка предпроектных изысканий на оползневых участках в г. Темрюке	8510340440		1042,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	8510340440	240	1042,8
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Улучшение условий и охраны труда в Темрюкском городском поселении Темрюкского района"	8600000000		44,4
Улучшение условий и охраны труда в целях снижения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников предприятий, учреждений и организаций Темрюкского городского поселения Темрюкского района	8610000000		44,4
Активизация деятельности по проведению специальной оценки условий труда на рабочих местах и приведению их в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда	8610100000		33,6
Проведение специальной оценки условий труда	8610110450		33,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	8610110450	240	33,6
Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения	8610200000		10,8
Обучение по охране труда руководителей и специалистов	8610220450		10,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	8610220450	240	10,8
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Формирование комфортной городской среды Темрюкского городского поселения Темрюкского района" на 2018-2022 годы"	8700000000		2151,7
Комплексное повышение уровня комфорта городской среды на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	8710000000		2151,7

Развитие системы комфортной среды Темрюкского городского поселения Темрюкского района	8710100000		2151,7
Проведение инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов	8710130460		259,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	8710130460	240	259,0
Разработка дизайн-проектов	8710131460		579,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	8710131460	240	380,0
Бюджетные инвестиции	8710131460	410	199,0
Изготовление топографической съемки	8710132460		363,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	8710132460	240	363,8
Изготовление информационных материалов	8710133460		56,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	8710133460	240	56,4
Выполнение проектной документации	8710134460		893,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	8710134460	240	403,3
Бюджетные инвестиции	8710134460	410	490,2
Обеспечение деятельности Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района	9000000000		1705,4
Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района	9010000000		1705,4
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	9010000190		1705,4
Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов	9010000190	120	1549,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9010000190	240	154,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей	9010000190	850	0,9
Обеспечение деятельности высшего должностного лица Темрюкского городского поселения Темрюкского района	9100000000		1251,5
Высшее должностное лицо Темрюкского городского поселения Темрюкского района	9110000000		1251,5
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	9110000190		1251,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	9110000190	120	1251,5

Обеспечение деятельности администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района	9200000000		16271,8
Администрация Темрюкского городского поселения Темрюкского района	9210000000		16259,4
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	9210000190		16259,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	9210000190	120	16152,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9210000190	240	2,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей	9210000190	850	105,1
Административные комиссии	9220000000		12,4
Образование и организация деятельности административных комиссий	9220060190		12,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9220060190	240	12,4
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Темрюкский район	9300000000		274,8
Осуществление внешнего муниципального финансового контроля	9310000000		274,8
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	9310000190		274,8
Иные межбюджетные трансферты	9310000190	540	274,8
Непрограммные расходы администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района	9400000000		100,0
Резервный фонд администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района	9400011110		100,0
Резервные средства	9400011110	870	100,0
Управление муниципальным долгом	9500000000		10,0
Процентные платежи по муниципальному долгу	9500009999		10,0
Обслуживание муниципального долга	9500009999	730	10,0
Прочие непрограммные мероприятия	9900000000		11576,7
Субсидия на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов, на 2018 год	9900060050		1850,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9900060050	240	1850,0
Исполнение иных обязательств Темрюкского городского поселения Темрюкского района	9910000000		1638,7
Осуществление прочих расходов Темрюкского городского поселения Темрюкского района	9910010390		1638,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	9910010390	310	317,1
Исполнение судебных актов	9910010390	830	320,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	9910010390	850	1 001,6
Мероприятия, не исполненные в срок	9920000000		8088,0
Денежные обязательства, не исполненные в предыдущий период	9920100000		8088,0
Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом Темрюкского городского поселения Темрюкского района	9920110010		3,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9920110010	240	3,1
Мероприятия по содержанию и обслуживанию казны Темрюкского городского поселения Темрюкского района	9920120020		0,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9920120020	240	0,8
Содержание и улучшение материально-технической базы	9920110080		32,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9920110080	240	32,5
Реконструкция и капитальный ремонт электрических сетей и оборудования	9920110180		334,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9920110180	240	334,6
Проведение мероприятий по развитию водоотведения на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	9920120191		1 020,0
Бюджетные инвестиции	9920120191	410	1 020,0
Разработка схем теплоснабжения	9920110410		490,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9920110410	240	490,0
Капитальный ремонт водопроводных сетей (за счет средств бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района)	9920165020		6 207,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9920165020	240	6 207,0 »

Заместитель главы
Темрюкского городского поселения
Темрюкского района



А.В. Румянцева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению LXX сессии Совета
Темрюцкого городского поселения
Темрюцкого района III созыва
от 23.10.2018 № 495

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению I сессии Совета
Темрюцкого городского поселения
Темрюцкого района III созыва
«21» ноября 2017 года № 393
(в редакции решения LXX сессии Совета
Темрюцкого городского поселения
Темрюцкого района III созыва
от 23.10.2018 № 495

Ведомственная структура расходов бюджета Темрюцкого городского поселения
Темрюцкого района на 2018 год

(тыс. руб.)

№ п/п	Наименование	Вед	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
1	2	3	4	5	6	7	8
	Всего расходов						490 139,0
1	Совет Темрюцкого городского поселения Темрюцкого района	991					1 705,4
	Общегосударственные вопросы	991	01				1 705,4
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	991	01	03			1 705,4
	Обеспечение деятельности Совета Темрюцкого городского поселения Темрюцкого района	991	01	03	9000000000		1 705,4
	Совет Темрюцкого городского поселения Темрюцкого района	991	01	03	9010000000		1 705,4
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления *	991	01	03	9010000190		1 705,4
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	991	01	03	9010000190	120	1549,7
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	991	01	03	9010000190	240	154,8
	Уплата налогов, сборов и иных платежей	991	01	03	9010000190	850	0,9
2	Администрация Темрюцкого городского поселения Темрюцкого района	992					488 433,6
	Общегосударственные вопросы	992	01				34 389,3
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	992	01	02			1 251,5
	Обеспечение деятельности высшего должностного лица Темрюцкого городского поселения Темрюцкого района	992	01	02	9100000000		1 251,5
	Высшее должностное лицо Темрюцкого городского поселения Темрюцкого района	992	01	02	9110000000		1 251,5
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления *	992	01	02	9110000190		1 251,5
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	992	01	02	9110000190	120	1251,5
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	992	01	04			16 374,5
	Муниципальная программа Темрюцкого городского поселения Темрюцкого района «Развитие муниципальной службы»	992	01	04	6000000000		102,7
	Развитие и совершенствование муниципальной службы	992	01	04	6010000000		102,7
	Формирование эффективной системы управления муниципальной службой	992	01	04	6010100000		102,7
	Организация обучения муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности	992	01	04	6010110110		102,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	992	01	04	6010110110	120	102,7
Обеспечение деятельности администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	04	9200000000		16 271,8
Администрация Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	04	9210000000		16 259,4
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	992	01	04	9210000190		16 259,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	992	01	04	9210000190	120	16152,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	04	9210000190	240	2,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей	992	01	04	9210000190	850	105,1
Административные комиссии	992	01	04	9220000000		12,4
Образование и организация деятельности административных комиссий	992	01	04	9220060190		12,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	04	9220060190	240	12,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	992	01	06			274,8
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Темрюкский район	992	01	06	9300000000		274,8
Осуществление внешнего муниципального финансового контроля	992	01	06	9310000000		274,8
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	992	01	06	9310000190		274,8
Иные межбюджетные трансферты	992	01	06	9310000190	540	274,8
Резервные фонды	992	01	11			100,0
Непрограммные расходы администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	11	9400000000		100,0
Резервный фонд администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	11	9400011110		100,0
Резервные средства	992	01	11	9400011110	870	100,0
Другие общегосударственные вопросы	992	01	13			16 388,5
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Управление муниципальным имуществом»	992	01	13	5200000000		1 170,7
Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	5210000000		1 170,7
Обеспечение полного и своевременного учёта муниципального имущества, достоверности и актуализации сведений реестра муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	5210100000		887,8
Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	5210110010		887,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	5210110010	240	887,8
Содержание и обслуживание имущества казны Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	5210200000		282,9
Мероприятия по содержанию и обслуживанию казны Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	5210220020		282,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	5210220020	240	246,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	992	01	13	5210220020	850	36,4
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Календарь памятных дат»	992	01	13	5300000000		880,3
Сохранение информационного пространства важнейших исторических событий и укрепление нравственных ценностей	992	01	13	5310000000		880,3

Ознаменование праздничных дней и памятных дат истории России и Кубани	992	01	13	5310100000		880,3
Проведение праздничных мероприятий	992	01	13	5310110030		880,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	5310110030	240	880,3
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных учреждений»	992	01	13	5400000000		5 337,9
Обеспечение выполнения уставных целей и задач, возложенных на муниципальные учреждения, подведомственные администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	5410000000		5 337,9
Своевременное финансовое обеспечение деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия» и выполнения муниципального задания МБУ «Общественно-социальный центр»	992	01	13	5410100000		5 337,9
Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия»	992	01	13	5410110040		5 337,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	992	01	13	5410110040	110	4603,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	5410110040	240	732,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей	992	01	13	5410110040	850	2,2
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления»	992	01	13	5500000000		792,0
Поддержка деятельности территориального общественного самоуправления на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	5510000000		792,0
Повышение активности участия органов ТОС в решении социально значимых проблем	992	01	13	5510100000		792,0
Компенсационные выплаты руководителям органов ТОС	992	01	13	5510110060		792,0
Иные выплаты населению	992	01	13	5510110060	360	792,0
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Обеспечение информационного освещения деятельности органов местного самоуправления»	992	01	13	5600000000		2 636,7
Обеспечение информирования граждан о деятельности органов местного самоуправления и социально-политических событиях в Темрюкском городском поселении Темрюкского района	992	01	13	5610000000		2 636,7
Опубликование нормативно-правовых актов и информационных сообщений о деятельности органов местного самоуправления Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	5610100000		2 633,4
Публикация нормативно-правовых актов и информационных сообщений о деятельности органов местного самоуправления Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	5610110070		2 633,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	5610110070	240	2 633,4
Организация подписки на периодические издания	992	01	13	5610200000		3,3
Подписка на периодические издания	992	01	13	5610220070		3,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	5610220070	240	3,3
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Материально-техническое обеспечение деятельности администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района»	992	01	13	5700000000		1 368,7
Материально-техническое обеспечение деятельности администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	5710000000		1 368,7
Осуществление мероприятий по модернизации и обновлению материально-технической базы администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	5710100000		1 368,7
Содержание и улучшение материально-технической базы	992	01	13	5710110080		1 368,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	5710110080	240	1 368,7
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-коммуникационных технологий"	992	01	13	5800000000		1 009,0
Эксплуатация, обслуживание и повышение эффективности использования информационно-коммуникационных технологий	992	01	13	5810000000		1 009,0
Приобретение и сопровождение программного обеспечения	992	01	13	5810100000		1 009,0
Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-коммуникационных технологий	992	01	13	5810110090		1 009,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	5810110090	240	1 009,0
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Противодействие коррупции»	992	01	13	5900000000		1 835,2
Проведение мероприятий, направленных на устранение условий, порождающих коррупцию	992	01	13	5910000000		1 835,2
Создание условий для противодействия коррупции в структурных подразделениях администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского район	992	01	13	5910100000		1 835,2
Мероприятия, направленные на формирование нетерпимого отношения к коррупции (специальные расходы)	992	01	13	5910110100		1 735,2
Специальные расходы	992	01	13	5910110100	880	1 735,2
Создание комплексной системы противодействия коррупции	992	01	13	5910120100		100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	5910120100	240	100,0
Прочие непрограммные мероприятия	992	01	13	9900000000		1 358,0
Исполнение иных обязательств Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	9910000000		1321,6
Осуществление прочих расходов Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	9910010390		1321,6
Исполнение судебных актов	992	01	13	9910010390	830	320,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	992	01	13	9910010390	850	1 001,6
Мероприятия, не исполненные в срок	992	01	13	9920000000		36,4
Денежные обязательства, не исполненные в предыдущий период	992	01	13	9920100000		36,4
Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	9920110010		3,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	9920110010	240	3,1
Мероприятия по содержанию и обслуживанию казны Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	01	13	9920120020		0,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	9920120020	240	0,8
Содержание и улучшение материально-технической базы	992	01	13	9920110080		32,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	9920110080	240	32,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	992	03				1 545,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	992	03	09			1 042,8
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»	992	03	09	8500000000		1 042,8
Создание необходимых условий для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	03	09	8510000000		1 042,8
Проведение изыскательских работ	992	03	09	8510300000		1 042,8
Разработка предпроектных изысканий на оползневых участках в г. Темрюке	992	03	09	8510340440		1 042,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	03	09	8510340440	240	1 042,8
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	992	03	14			502,7
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности"	992	03	14	6200000000		256,4
Создание необходимых условий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	03	14	6210000000		256,4
Обучение населения мерам пожарной безопасности и действиям при пожарах	992	03	14	6210100000		14,0
Изготовление наглядного материала	992	03	14	6210110130		14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	03	14	6210110130	240	14,0
Ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения	992	03	14	6210300000		242,4
Ремонт пожарных гидрантов	992	03	14	6210330130		242,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	03	14	6210330130	240	242,4
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Профилактика терроризма и экстремизма"	992	03	14	8000000000		246,3
Реализация мер по профилактике терроризма, экстремизма и гармонизации межэтнических (межэтнических) конфликтов в границах Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	03	14	8010000000		246,3
Поддержание постоянной работоспособности системы видеонаблюдения	992	03	14	8010100000		55,2
Ремонт и сервисное обслуживание системы видеонаблюдения	992	03	14	8010110390		55,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	03	14	8010110390	240	55,2
Активизация профилактической и информационно-пропагандистской работы	992	03	14	8010200000		43,3
Изготовление наглядного материала	992	03	14	8010220390		43,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	03	14	8010220390	240	43,3
Обеспечение возможности экстренного сообщения о правонарушении и преступлении	992	03	14	8010300000		147,8
Приобретение пульта экстренной видеосвязи с дежурной службой полиции	992	03	14	8010311390		98,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	03	14	8010311390	240	98,8
Монтаж и установка пульта экстренной видеосвязи с дежурной службой полиции	992	03	14	8010312390		49,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	03	14	8010312390	240	49,0
Национальная экономика	992	04				173 730,1
Транспорт	992	04	08			5 772,5
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Обеспечение равной доступности транспортных услуг населению»	992	04	08	6300000000		5 772,5
Обеспечение бесперебойной работы общественного транспорта на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	04	08	6310000000		5 772,5
Возмещение части затрат перевозчикам, возникающих при перевозке пассажиров	992	04	08	6310100000		5 266,1
Предоставление субсидии перевозчикам	992	04	08	6310110140		5 266,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров работ,услуг	992	04	08	6310110140	810	5 266,1
Организация маршрутной сети Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	04	08	6310200000		500,0
Разработка маршрутной сети общественного транспорта Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	04	08	6310211140		500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	08	6310211140	240	500,0
Информирование о времени движения общественного транспорта	992	04	08	6310300000		6,4
Изготовление информационных табличек расписания движения маршрутного транспорта	992	04	08	6310312140		6,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	08	6310312140	240	6,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	992	04	09			163 654,6
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Повышение безопасности дорожного движения»	992	04	09	6400000000		163 654,6
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	04	09	6410000000		163 654,6
Содержание, капитальный ремонт, текущий ремонт и обустройство автомобильных дорог местного значения	992	04	09	6410200000		163 654,6
Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения	992	04	09	6410220150		18 264,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	09	6410220150	240	18 264,3
Капитальный ремонт автомобильных дорог	992	04	09	6410213150		8 539,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	09	6410213150	240	8 539,4
Нанесение горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах местного значения	992	04	09	6410240150		2 825,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	09	6410240150	240	2 825,1
Обустройство автомобильных дорог местного значения	992	04	09	6410250150		1 421,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	09	6410250150	240	1 421,4
Замена барьерных ограждений	992	04	09	6410216150		1 518,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	09	6410216150	240	1 518,6
Реализация государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» в 2018 году (за счет средств бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района)	992	04	09	6410217150		1 307,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	09	6410217150	240	1 307,2
Реализация государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» в 2018 году	992	04	09	64102S2440		129778,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	09	64102S2440	240	129778,6
Другие вопросы в области национальной экономики	992	04	12			4 303,0
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Подготовка градостроительной и землеустроительной документации"	992	04	12	6500000000		4253,0
Совершенствование нормативно-правовой базы градостроительной и землеустроительной деятельности Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	04	12	6510000000		4253,0
Приведение нормативно-правовой базы градостроительной деятельности в соответствие с требованиями законодательства	992	04	12	6510100000		1 407,8
Проведение мероприятий по подготовке градостроительной документации	992	04	12	6510111160		1 407,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	12	6510111160	240	1 407,8

Приведение нормативно-правовой базы землеустроительной деятельности в соответствие с требованиями законодательства	992	04	12	6510200000		2845,2
Проведение кадастровых работ по межеванию земель для постановки на кадастровый учет	992	04	12	6510220160		201,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	12	6510220160	240	201,6
Проведение археологической разведки в границах земельных участков	992	04	12	6510230160		2344,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	12	6510230160	240	2344,5
Проведение работ по инженерно-геодезическим изысканиям по выносу в натуру границ отвода земель	992	04	12	6510231160		59,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	12	6510231160	240	59,1
Проведение работ по оценке стоимости права на земельные участки	992	04	12	6510232160		240,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	12	6510232160	240	240,0
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Поддержка малого и среднего предпринимательства"	992	04	12	6600000000		50,0
Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Темрюкском городском поселении Темрюкского района	992	04	12	6610000000		50,0
Развитие деловой активности населения за счет повышения интереса к предпринимательской деятельности	992	04	12	6610100000		50,0
Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства	992	04	12	6610110170		50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	12	6610110170	240	50,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	992	05				203 896,3
Жилищное хозяйство	992	05	01			5 077,3
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Формирование муниципального жилищного фонда"	992	05	01	7800000000		5 077,3
Улучшение ситуации по обеспечению жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, а также вне очереди	992	05	01	7810000000		5 077,3
Осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий	992	05	01	7810010000		5 077,3
Приобретение жилых помещений	992	05	01	7810110370		5 077,3
Бюджетные инвестиции	992	05	01	7810110370	410	5 077,3
Коммунальное хозяйство	992	05	02			90 215,7
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Использование арендных платежей»	992	05	02	6700000000		10 649,6
Улучшение качества энергоснабжения потребителей Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	02	6710000000		10 649,6
Строительство, капитальный ремонт, реконструкция и техническое перевооружение объектов электросетевого комплекса	992	05	02	6710100000		10 649,6
Реконструкция и капитальный ремонт электрических сетей и оборудования	992	05	02	6710110180		10 649,6
Бюджетные инвестиции	992	05	02	6710110180	410	10 649,6
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Развитие систем водоснабжения"	992	05	02	6800000000		23760,8
Обеспечение бесперебойного водоснабжения Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	02	6810000000		23760,8

Содержание, ремонт и реконструкция существующих систем водоснабжения	992	05	02	6810100000		23060,9
Капитальный ремонт водопроводных сетей	992	05	02	6810110190		13657,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	02	6810110190	240	13657,7
Капитальный ремонт водопроводных сетей (за счет средств бюджета муниципального образования Темрюкский район)	992	05	02	6810110191		7000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	02	6810110191	240	7000,0
Обслуживание (телеинспекция) и ремонт артезианских скважин на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	02	6810120190		1837,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	02	6810120190	240	1837,3
Капитальный ремонт водопроводных сетей (за счет средств бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района)	992	05	02	6810165020		167,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	02	6810165020	240	167,1
Ликвидация артезианских скважин	992	05	02	6810140190		199,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	02	6810140190	240	199,8
Обследование участка водопроводной сети	992	05	02	6810170190		199,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	02	6810170190	240	199,0
Строительство водопроводных сетей	992	05	02	6810200000		699,9
Строительство водопровода	992	05	02	6810215190		699,9
Бюджетные инвестиции	992	05	02	6810215190	410	699,9
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Водоотведение"	992	05	02	6900000000		3418,1
Обеспечение бесперебойного водоотведения на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	02	6910000000		3418,1
Ремонт и улучшение качества водоотведения	992	05	02	6910100000		3418,1
Проведение проектно-изыскательских работ	992	05	02	6910113200		999,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	02	6910113200	240	203,8
Бюджетные инвестиции	992	05	02	6910113200	410	795,3
Капитальный ремонт	992	05	02	6910140200		2419,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	02	6910140200	240	2419,0
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Развитие газоснабжения"	992	05	02	8100000000		1567,9
Развитие системы газоснабжения Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	02	8110000000		1567,9
Модернизация существующей системы газоснабжения	992	05	02	8110100000		1567,9
Проектирование строительства газопровода высокого давления и ШГРП на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	02	8110120400		1477,0
Бюджетные инвестиции	992	05	02	8110120400	410	1477,0
Проектирование (корректировка) схемы газоснабжения города Темрюка	992	05	02	8110113400		90,9
Бюджетные инвестиции	992	05	02	8110113400	410	90,9
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Энергоснабжение"	992	05	02	8300000000		76,7
Улучшение качества энергоснабжения потребителей Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	02	8310000000		76,7

Повышение уровня контроля учета электроэнергии	992	05	02	8310200000		76,7
Обеспечение организации учета электроэнергии	992	05	02	8310220420		76,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	02	8310220420	240	76,7
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Обеспечение земельных участков, предоставленных многодетным семьям, инженерной инфраструктурой в целях жилищного строительства»	992	05	02	8400000000		42691,0
Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой в целях жилищного строительства на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	02	8410000000		42691,0
Строительство инженерных сетей	992	05	02	8410200000		42691,0
Строительство сетей водоснабжения и водоотведения (канализации)	992	05	02	84102S2640		42691,0
Бюджетные инвестиции	992	05	02	84102S2640	410	42691,0
Прочие непрограммные мероприятия	992	05	02	9900000000		8051,6
Мероприятия, не исполненные в срок	992	05	02	9920000000		8051,6
Денежные обязательства, не исполненные в предыдущий период	992	05	02	9920100000		8051,6
Реконструкция и капитальный ремонт электрических сетей оборудования	992	05	02	9920110180		334,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	02	9920110180	240	334,6
Проведение мероприятий по развитию водоотведения на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	02	9920120191		1 020,0
Бюджетные инвестиции	992	05	02	9920120191	410	1 020,0
Разработка схем теплоснабжения	992	05	02	9920110410		490,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	02	9920110410	240	490,0
Капитальный ремонт водопроводных сетей (за счет средств бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района)	992	05	02	9920165020		6 207,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	02	9920165020	240	6 207,0
Благоустройство	992	05	03			108 603,3
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных учреждений»	992	05	03	5400000000		74 039,8
Обеспечение выполнения уставных целей и задач, возложенных на муниципальные учреждения, подведомственные администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	03	5410000000		74 039,8
Своевременное финансовое обеспечение деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия» и выполнения муниципального задания МБУ «Общественно-социальный центр»	992	05	03	5410100000		74 039,8
Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ «Общественно-социальный центр»	992	05	03	5410110050		74 039,8
Субсидии бюджетным учреждениям	992	05	03	5410110050	610	74 039,8
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Организация благоустройства территории"	992	05	03	7000000000		28 207,4
Комплексное повышение уровня благоустройства территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	03	7010000000		28 207,4
Развитие системы благоустройства Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	03	7010100000		28 207,4
Обеспечение бесперебойного электроснабжения уличного освещения	992	05	03	7010110210		12 568,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	7010110210	240	12 568,2
Ликвидация несанкционированных свалок	992	05	03	7010120210		3 680,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	992	05	03	7010120210	810	3 680,8
Отлов безнадзорных животных	992	05	03	7010130210		419,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	7010130210	240	419,2
Прочее благоустройство	992	05	03	7010140210		6 585,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	7010140210	240	3 382,9
Бюджетные инвестиции	992	05	03	7010140210	410	3 202,5
Прочее благоустройство (за счет средств бюджета муниципального образования Темрюкский район)	992	05	03	7010140211		572,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	7010140211	240	240,0
Бюджетные инвестиции	992	05	03	7010140211	410	332,5
Содержание парка им. Пушкина	992	05	03	7010115210		282,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	7010115210	240	282,7
Приобретение бункеров, контейнеров для твердых коммунальных отходов	992	05	03	7010116210		442,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	7010116210	240	442,3
Содержание "Братского кладбища"	992	05	03	7010170210		144,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	7010170210	240	144,4
Приобретение спецтехники и другого оборудования для благоустройства	992	05	03	7010180210		1 659,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	7010180210	240	1 659,1
Приобретение спецтехники и другого оборудования для благоустройства (за счет средств бюджета муниципального образования Темрюкский район)	992	05	03	7010180211		1 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	7010180211	240	1 800,0
Выполнение дизайн-проекта	992	05	03	7010190210		52,8
Бюджетные инвестиции	992	05	03	7010190210	410	52,8
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Ритуальные услуги»	992	05	03	7100000000		2 704,4
Качественное оказание ритуальных услуг	992	05	03	7110000000		2 704,4
Организация захоронения безродных	992	05	03	7110100000		142,7
Организация ритуальных услуг на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	03	7110110220		142,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	7110110220	240	142,7
Содержание мест захоронения	992	05	03	7110200000		2 561,7
Благоустройство территории кладбищ	992	05	03	7110220220		2 561,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	7110220220	240	2 561,7
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Формирование комфортной городской среды Темрюкского городского поселения Темрюкского района" на 2018-2022 годы"	992	05	03	8700000000		2151,7
Комплексное повышение уровня комфорта городской среды на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	03	8710000000		2151,7

Развитие системы комфортной среды Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	05	03	8710100000		2151,7
Проведение инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов	992	05	03	8710130460		259,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	8710130460	240	259,0
Разработка дизайн-проектов	992	05	03	8710131460		579,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	8710131460	240	380,0
Бюджетные инвестиции	992	05	03	8710131460	410	199,0
Изготовление топографической съемки	992	05	03	8710132460		363,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	8710132460	240	363,8
Изготовление информационных материалов	992	05	03	8710133460		56,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	8710133460	240	56,4
Выполнение проектной документации	992	05	03	8710134460		893,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	8710134460	240	403,3
Бюджетные инвестиции	992	05	03	8710134460	410	490,2
Прочие непрограммные мероприятия	992	05	03	9900000000		1 500,0
Субсидия на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов на 2018 год	992	05	03	9900060050		1 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	9900060050	240	1 500,0
Образование	992	07				4 355,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	992	07	05			282,4
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Развитие муниципальной службы»	992	07	05	6000000000		282,4
Развитие и совершенствование муниципальной службы	992	07	05	6010000000		282,4
Формирование эффективной системы управления муниципальной службой	992	07	05	6010100000		282,4
Организация обучения муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности	992	07	05	6010110110		282,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	07	05	6010110110	240	282,4
Молодежная политика	992	07	07			4 073,5
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Молодежь Темрюка»	992	07	07	7200000000		4 073,5
Социальное, культурное, нравственное и физическое развитие молодежи	992	07	07	7210000000		4 073,5
Развитие молодежной политики в Темрюкском городском поселении Темрюкского района	992	07	07	7210100000		4 073,5
Содержание МКУ «Молодежный досуговый центр»	992	07	07	7210110260		3 255,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	992	07	07	7210110260	110	2 759,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	07	07	7210110260	240	482,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей	992	07	07	7210110260	850	13,6
Создание благоприятных условий для развития и реализации потенциала молодежи	992	07	07	7210110270		818,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	992	07	07	7210110270	110	397,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	07	07	7210110270	240	420,9
Культура, кинематография	992	08				55 699,9

Культура	992	08	01			55699,9
муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Развитие сферы культуры»	992	08	01	7300000000		55349,9
Сохранение и развитие библиотечной и культурно-досуговой деятельности	992	08	01	7310000000		55349,9
Создание условий для развития творческого потенциала жителей поселения	992	08	01	7310100000		54444,0
Содержание МКУ «Городское библиотечное объединение»	992	08	01	7310110280		4389,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	992	08	01	7310110280	110	2352,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	08	01	7310110280	240	1995,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей	992	08	01	7310110280	850	41,4
Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организацией культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю	992	08	01	73101S0120		27659,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	992	08	01	73101S0120	110	19120,0
Субсидии автономным учреждениям	992	08	01	73101S0120	620	8539,0
Содержание МКУ «Городское объединение культуры»	992	08	01	7310110300		8221,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	992	08	01	7310110300	110	4473,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	08	01	7310110300	240	3350,2
Бюджетные инвестиции	992	08	01	7310110300	410	199,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей	992	08	01	7310110300	850	197,9
Организация и проведение праздничных мероприятий	992	08	01	7310130300		1269,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	08	01	7310130300	240	1269,2
Реализация мероприятий государственной программы "Развитие культуры" подпрограммы «Поддержка клубных учреждений» (за счет средств бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района)	992	08	01	7310140300		95,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	08	01	7310140300	240	95,1
Реализация мероприятий государственной программы "Развитие культуры" подпрограммы «Поддержка клубных учреждений»	992	08	01	73101L4670		8559,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	08	01	73101L4670	240	8559,7
Содержание МАУ «Кинодосуговый центр «Тамань»	992	08	01	7310110310		4250,2
Субсидии автономным учреждениям	992	08	01	7310110310	620	4250,2
Сохранение объектов культурного наследия местного значения	992	08	01	7310200000		905,9
Содержание памятников	992	08	01	7310210310		905,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	08	01	7310210310	240	905,9
Прочие непрограммные мероприятия	992	08	01	9900000000		350,0
Субсидия на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов на 2018 год	992	08	01	9900060050		350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	08	01	9900060050	240	350,0
Социальная политика	992	10				2 636,5
Пенсионное обеспечение	992	10	01			317,1
Прочие непрограммные мероприятия	992	10	01	9900000000		317,1

Исполнение иных обязательств Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	10	01	9910000000		317,1
Осуществление прочих расходов Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	10	01	9910010390		317,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	992	10	01	9910010390	310	317,1
Социальное обеспечение населения	992	10	03			1 666,9
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Обеспечение жильем молодых семей"	992	10	03	7400000000		752,9
Предоставление муниципальной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям Темрюкского городского поселения Темрюкского района, нуждающимся в улучшении жилищных условий	992	10	03	7410000000		752,9
Получение молодыми семьями – участниками основного мероприятия социальных выплат на приобретение (строительство) жилья	992	10	03	7410100000		752,9
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья	992	10	03	74101L0200		752,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	992	10	03	74101L0200	320	752,9
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Адресная помощь гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию"	992	10	03	7500000000		914,0
Создание условий для повышения уровня жизни населения	992	10	03	7510000000		914,0
Оказание поддержки гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию	992	10	03	7510100000		314,0
Оказание материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию	992	10	03	7510110340		314,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	992	10	03	7510110340	310	314,0
Оказание поддержки почетным гражданам города Темрюка	992	10	03	7510300000		600,0
Ежемесячные выплаты Почетным гражданам города Темрюка	992	10	03	7510313340		600,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	992	10	03	7510313340	310	600,0
Другие вопросы в области социальной политики	992	10	06			652,5
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Адресная помощь гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию"	992	10	06	7500000000		50,0
Создание условий для повышения уровня жизни населения	992	10	06	7510000000		50,0
Оказание поддержки многодетным и малообеспеченным семьям	992	10	06	7510200000		50,0
Приобретение новогодних подарков	992	10	06	7510220340		50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	10	06	7510220340	240	50,0
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"	992	10	06	7600000000		158,4
Создание благоприятных условий для развития социально ориентированных некоммерческих организаций	992	10	06	7610000000		158,4
Оказание финансовой и имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям	992	10	06	7610110000		158,4
Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям	992	10	06	7610110350		158,4
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	992	10	06	7610110350	630	158,4
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения"	992	10	06	7900000000		399,7
Формирование доступной среды жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения	992	10	06	7910000000		399,7

Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к административным зданиям и объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры	992	10	06	7910100000		399,7
Проведение мероприятий по оборудованию зданий	992	10	06	7910110380		89,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	10	06	7910110380	240	89,2
Прочие мероприятия	992	10	06	7910120380		310,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	10	06	7910120380	240	310,5
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Улучшение условий и охраны труда в Темрюкском городском поселении Темрюкского района"	992	10	06	8600000000		44,4
Улучшение условий и охраны труда в целях снижения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников предприятий, учреждений и организаций Темрюкского городского поселения Темрюкского района	992	10	06	8610000000		44,4
Активизация деятельности по проведению специальной оценки условий труда на рабочих местах и приведению их в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда	992	10	06	8610100000		33,6
Проведение специальной оценки условий труда	992	10	06	8610110450		33,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	10	06	8610110450	240	33,6
Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения	992	10	06	8610200000		10,8
Обучение по охране труда руководителей и специалистов	992	10	06	8610220450		10,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	10	06	8610220450	240	10,8
Физическая культура и спорт	992	11				12 170,1
Массовый спорт	992	11	02			12 170,1
Муниципальная программа Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Развитие физической культуры и спорта»	992	11	02	7700000000		12 170,1
Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта	992	11	02	7710000000		12 170,1
Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий	992	11	02	7710100000		12 170,1
Содержание МБУ "Спортивный клуб "Барс"	992	11	02	7710110360		11 694,1
Субсидии бюджетным учреждениям	992	11	02	7710110360	610	11 694,1
Оформление документации по экологической безопасности МБУ "Спортивный клуб "Барс"	992	11	02	7710113360		476,0
Субсидии бюджетным учреждениям	992	11	02	7710113360	610	476,0
Обслуживание государственного и муниципального долга	992	13				10,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	992	13	01			10,0
Управление муниципальным долгом	992	13	01	9500000000		10,0
Процентные платежи по муниципальному долгу	992	13	01	9500009999		10,0
Обслуживание муниципального долга	992	13	01	9500009999	730	10,0 »

Заместитель главы
Темрюкского городского поселения
Темрюкского района



А.В. Румянцова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению LXV сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
от «23» 10. 2018 № 495

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к решению L сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
«21» ноября 2017 года № 393
(в редакции решения LXV сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
от «23» 10. 2018 № 495)

**Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Темрюковского городского поселения
Темрюковского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 год**
тыс.руб.

Код	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов	Сумма
1	2	3
000 01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего в т.ч.:	47 225,6
000 01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	8 445,5
000 01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	8 445,5
000 01 03 01 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	18 445,5
000 01 03 01 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	18 445,5
000 01 03 01 00 13 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	18 445,5
000 01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	- 10 000,0
000 01 03 01 00 13 0000 810	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	- 10 000,0
000 01 06 00 00 00 0000 000	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	0,00
000 01 06 04 00 00 0000 000	Исполнение государственных и муниципальных гарантий	11 276,0
000 01 06 04 01 00 0000 000	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации	11 276,0
000 01 06 04 01 00 0000 800	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу	11 276,0

Код	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов	Сумма
1	2	3
000 01 06 04 01 13 0000 810	Исполнение муниципальных гарантий городских поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу	11 276,0
000 01 06 05 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации	- 11 276,0
000 01 06 05 00 00 0000 600	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации	- 11 276,0
000 01 06 05 01 00 0000 600	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации	- 11 276,0
000 01 06 05 01 13 0000 640	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских поселений в валюте Российской Федерации	- 11 276,0
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	38 780,1
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	479 732,6
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	479 732,6
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	479 732,6
000 01 05 02 01 13 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	479 732,6
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	518 512,7
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	518 512,7
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	518 512,7
000 01 05 02 01 13 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	518 512,7

Заместитель главы
Темрюкского городского поселения
Темрюкского района



А.В. Румянцева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению LXV сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
от «23» 10. 2018 № 495

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к решению L сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
«21» ноября 2017 года № 393
(в редакции LXV сессии Совета
Темрюковского городского поселения
Темрюковского района III созыва
от «23» 10. 2018 № 495)

Программа муниципальных заимствований Темрюковского городского поселения Темрюковского района на 2018 год

Виды заимствований	Объем
1. Кредиты, полученные Темрюкским городским поселением Темрюковского района от кредитных организаций, всего в т.ч.:	0,0
1.1. Привлечение	0,0
1.2. Погашение основной суммы долга	0,0
<i>по кредитным договорам, заключенным до 01.01.2018г.</i>	0,0
2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Темрюковского городского поселения Темрюковского района от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего	8 445,5
1.1. Привлечение	18 445,5
1.2. Погашение основной суммы долга	- 10 000,0

Заместитель главы Темрюковского
городского поселения Темрюковского района

А.В. Румянцева